
B O L O G N A

AREA GESTIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE

DETERMINAZIONE  N. 357 / 2020

OGGETTO: RETTIFICA  ED  INTEGRAZIONE  DEL  BANDO  DI  CONCORSO 
PUBBLICO  PER  SOLI  ESAMI  PER  LA  COPERTURA  A  TEMPO 
INDETERMINATO  E  PIENO  DI  N.  5  POSTI  DI  "ISTRUTTORE 
TECNICO", CATEGORIA DI INGRESSO C, POSIZIONE ECONOMICA 
C1, PRESSO I COMUNI DI CASTENASO, GRANAROLO DELL'EMILIA, 
MALALBERGO E MINERBIO

IL RESPONSABILE

PREMESSO
• che  con  precedente  propria  determinazione  n.  345  del  26/10/2020  è  stato 

indetto  il  Concorso  pubblico  per  soli  esami  per  la  copertura  a  tempo 
indeterminato e pieno di n. 5 posti di “Istruttore tecnico”, categoria di ingresso 
C, posizione economica C1, presso i Comuni di Castenaso, Granarolo dell’Emilia, 
Malalbergo e Minerbio, approvato il relativo avviso di selezione e nominata la 
commissione giudicatrice del concorso pubblico in oggetto;

• che l’avviso di selezione di cui trattasi è stato pubblicato in Gazzetta Ufficiale - 
IV Serie Speciali Concorsi ed esami n. 84 del 27/10/2020;

• che  l’avviso  è  stato  altresì  pubblicato all’albo  pretorio  on  line  n.  505  del 
27/10/2020 e sul  sito istituzionale dell’Unione Terre di Pianura nella sezione 
Amministrazione Trasparente – Bandi di Concorso.

DATO ATTO che,  per  mero  errore  materiale,  non  è  stato  ricompreso  nel  numero 
complessivo dei posti messi a concorso n. 1 unità di personale dal profilo professionale 
di  Istruttore Tecnico  cat. C  presso il comune di Budrio,  così come programmato nel 
piano triennale di fabbisogni di personale 2019-2021, approvato con delibera di Giunta 
comunale n. 16 del 23/02/2019.

CONSIDERATO opportuno provvedere a rettificare il bando di concorso pubblico per 
soli esami per la copertura a tempo indeterminato e pieno di n. 5 posti di “Istruttore 
tecnico”,  categoria  di  ingresso  C,  posizione  economica  C1,  presso  i  Comuni  di 
Castenaso,  Granarolo  dell’Emilia,  Malalbergo  e  Minerbio,  con  ampliamento  per 
ulteriore n. 1 posto di “Istruttore tecnico” a tempo indeterminato e pieno presso il  
comune di Budrio  (n. 6 posti complessivi)  al fine di garantire il  reclutamento delle 
figure professionali previste dai Piani Triennali di Fabbisogno di Personale.

DATO ATTO che i 6 posti messi a concorso sono ripartiti come segue:

n. 1 unità alle dipendenze del comune di Budrio
n. 1 unità alle dipendenze del comune di Castenaso
n. 2 unità alle dipendenze del comune di Granarolo dell’Emilia



B O L O G N A

n. 1 unità alle dipendenze del comune di Malalbergo
n. 1 unità alle dipendenze del comune di Minerbio

CONSIDERATO,  inoltre, che in applicazione dell’art. 1014, comma 4, e dell’art. 678, 
comma 9, del D.Lgs. 66/2010, essendosi determinato un cumulo di frazioni di riserva 
superiore  all’unità  (1,2),  uno  dei  due  posti  in  concorso  sul  Comune  di  Granarolo 
dell’Emilia  va  riservato  prioritariamente  a  volontario  delle  FF.AA.  ove  utilmente 
collocato in graduatoria.

DATO  ATTO che  detta  rettifica  ed integrazione  non  pregiudica  in  alcun  modo  la 
regolarità  delle  domande  di  partecipazione  già  pervenute  all’Amministrazione  o  in 
corso di trasmissione e che , pertanto, i candidati che hanno già inoltrato domanda di 
ammissione sulla base del precedente avviso non sono tenuti alla ripresentazione di 
nuova istanza.

DATO ATTO che le integrazioni sopra richiamate non producono effetto nelle parti del 
bando di concorso non espressamente richiamate dalla presente determinazione ivi 
compresi i termini di presentazione delle domande di partecipazione che rimangono, 
quindi, quelli indicati nel bando originario pubblicato. 

RITENUTO, pertanto, di approvare le modifiche integrative al bando di concorso e di 
provvedere, per facilità di lettura e di comprensione, a pubblicare all’albo pretorio on 
line e sul sito istituzionale dell’Unione Terre di Pianura nella sezione Amministrazione 
Trasparente – Bandi di  Concorso,  l’allegato intero avviso  di  selezione corretto che 
sostituisce integralmente il precedente avviso prot. 18353 del 27/10/2020.
 
VISTO
• il D.Lgs. 267/2000;
• il D.Lgs. 165/2001;
• il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in premessa che si intendono integralmente richiamate:

1. di provvedere alla rettifica ed integrazione del bando di concorso pubblico per 
soli  esami  per la  copertura a tempo indeterminato e pieno di  n.  5 posti  di 
“Istruttore tecnico”, categoria di ingresso C, posizione economica C1, presso i 
Comuni  di  Castenaso,  Granarolo  dell’Emilia,  Malalbergo  e  Minerbio,  con 
ampliamento   per  ulteriore  n.  1  posto  di  “Istruttore  tecnico”  a  tempo 
indeterminato  e  pieno  presso  il  comune  di  Budrio  (n.  6  posti  complessivi) 
ripartiti come segue:
n. 1 unità alle dipendenze del comune di Budrio
n. 1 unità alle dipendenze del comune di Castenaso
n. 2 unità alle dipendenze del comune di Granarolo dell’Emilia
n. 1 unità alle dipendenze del comune di Malalbergo
n. 1 unità alle dipendenze del comune di Minerbio



B O L O G N A

2. di  riservare  prioritariamente  uno  dei  due  posti  in  concorso  sul  Comune  di 
Granarolo  dell’Emilia  a  volontario  delle  FF.AA.  ove  utilmente  collocato  in 
graduatoria, in applicazione dell’art. 1014, comma 4, e dell’art. 678, comma 9, 
del  D.Lgs.  66/2010,  essendosi  determinato  un cumulo  di  frazioni  di  riserva 
superiore all’unità (1,2).

3. di dare atto che detta rettifica ed integrazione non pregiudica in alcun modo la 
regolarità delle domande di partecipazione già pervenute all’Amministrazione o 
in corso  di trasmissione  e che, pertanto, i  candidati che hanno già inoltrato 
domanda di ammissione sulla base del precedente avviso non sono tenuti alla 
ripresentazione di nuova istanza.

4. di approvare le modifiche integrative al bando di concorso e di provvedere, per 
facilità di lettura e di comprensione, a pubblicare all’albo pretorio on line e sul 
sito  istituzionale  dell’Unione  Terre  di  Pianura  nella  sezione  Amministrazione 
Trasparente – Bandi di Concorso, l’allegato intero avviso di selezione corretto 
che sostituisce integralmente il precedente avviso prot. 18353 del 27/10/2020.

5. di confermare la Commissione giudicatrice come già individuata con precedente 
determinazione n. 345 del 26/10/2020.

6. di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito istituzionale, 
nella Sezione Amministrazione trasparente, Sezione Provvedimenti Dirigenti, ai 
sensi di quanto previsto dal vigente Piano Unico Triennale di Prevenzione della 
Corruzione e della Trasparenza, parte IV.

Lì, 02/11/2020 IL RESPONSABILE
VETRUGNO TEODORO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


